
 

 

 

MOL Ė T Ų RA JON O SAV IV AL D YB Ė S T AR YB A 

 
SPRENDIMAS 

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. GRUODŽIO 22 D. 

SPRENDIMO NR. B1-239 „DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KATEGORIJŲ IR ĮMOKOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR TVARKYMĄ DYDŽIŲ 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. B1-114 

Molėtai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 31 punktu, 

15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymo 30
2
 straipsnio 3 ir 4 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 

nutarimo Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ 2.1 papunkčiu ir 

Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 

24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“, 18 punktu, 

atsižvelgdama į UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centro“ direktoriaus 2022 m. lapkričio 22 

d. įsakymą Nr. VK-382 „Dėl mišrių komunalinių atliekų priėmimo ir tvarkymo mokesčio dydžio 

nustatymo“ ir UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centro“ direktoriaus 2022 m. gruodžio 22 d. 

įsakymą Nr. VK-433 „Dėl 2022 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. VK-384 „Dėl priimamų atliekų į 

mišrių komunalinių atliekų mechaninio ir biologinio apdorojimo įrenginius, Utenos regioninį 

nepavojingų atliekų sąvartyną, statybinių atliekų aikštelę bei biologiškai skaidžių atliekų 

kompostavimo aikšteles sąrašo ir kainų patvirtinimo“ pakeitimo“, 

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. B1- 

239 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto objektų kategorijų ir įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir tvarkymą dydžių nustatymo“ ir priedą išdėstyti 

nauja redakcija (pridedama). 



 

2 

2. Pripažinti  netekusiu  galios  Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 30 

d. sprendimą Nr. B1-173 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. 

sprendimo Nr. B1-239 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto objektų kategorijų ir 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir tvarkymą dydžių nustatymo“ 

pakeitimo“. 

 

 

 

 

 

 
Savivaldybės meras 



 

 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2016 m gruodžio 22 d. sprendimo Nr.B1- 239 

priedas 

(Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25d. 

sprendimo Nr. B1-114 redakcija) 

 
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KATEGORIJOS IR ĮMOKOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIAI 

 
1 lentelė. Baziniai įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžiai 

 
 

Eil.Nr 

. 

Nekilnojamo turto objektų kategorijos Įmokos pastovioji dedamoji Įmokos kintamoji dedamoji 

Parametras Dydis Parametras, kai 

naudojamas 

individualus 
konteineris 

Parametras, kai 

naudojamas 

bendras 
konteineris 

Dydis 

Eur (be PVM)/ 

Parametras/metus 

Eur (be PVM)/ 

Parametras/metus 

1. Gyvenamosios paskirties objektai      

1.1. 
Gyvenamosios paskirties objektai – butai 

daugiabučiuose namuose 
NT objektų 

skaičius, turto vnt. 

 
28.32 

Konteinerių 

skaičius, tūris ir 

ištuštinimo dažnis
1
 

(minimalus 

individualių 

konteinerių 

ištuštinimo dažnis 

negali būti 

mažesnis nei 70 

proc. numatyto 

bazinio konteinerių 

ištuštinimo dažnio, 

kuris nustatomas 

atsižvelgiant į 

mišrių komunalinių 

atliekų susidarymo 

normas) 

Gyventojų 

skaičius 
22,04 

1.2. 
Gyvenamosios paskirties objektai – 

individualūs namai 

NT objektų 

skaičius, turto vnt. 
 

28.32 

Gyventojų 

skaičius 
16,29 

 

1.3. 

Gyvenamosios paskirties objektai – butai 

daugiabučiuose namuose, kai juose gyvena 1 
gyventojas 

 

NT objektų 

skaičius, turto vnt. 

 
 

14.16 

 

Gyventojų 

skaičius 

 

22,04 

 

1.4. 

Gyvenamosios paskirties objektai - 
individualūs namai, kai juose gyvena 1 

gyventojas 

 

NT objektų 

skaičius, turto vnt. 

 
 

14.16 

 

Gyventojų 

skaičius 

 

16,29 

1.5. 
Gyvenamosios paskirties objektai - įvairioms 

socialinėms grupėms 

 

 
Bendras NT 

objekto plotas, m
2
 

 

0.2923 

Gyventojų 

skaičius 
22,04 

2 Viešbučių paskirties objektai 0.1794  

NT objekto 

plotas, m
2
 

0,4717 

3 Administracinės paskirties objektai 0.1546 0,2077 

4 Prekybos paskirties objektai 0.5382 0,8690 
 

1 Konteinerių ištuštinimo įkainiai (kintamoji įmokos dalis) pateikti 2 lentelėje. 



 

 
 

Eil.Nr 
. 

Nekilnojamo turto objektų kategorijos Įmokos pastovioji dedamoji Įmokos kintamoji dedamoji 

Parametras Dydis Parametras, kai Parametras, kai Dydis 

5 Paslaugų paskirties objektai  0.5382   1,2031 

6 Maitinimo paskirties objektai 1.0765 2,6533 

7 Transporto paskirties objektai 0.0483  0,4143 

 

8 

 

Garažų paskirties objektai 

 

NT objektų 

skaičius, turto vnt. 

 
 

1.0 

NT objektų 

skaičius, turto 

vnt. 

 

8,66 

9 Gamybos, pramonės paskirties objektai  

 

 

 

Bendras NT 

objekto plotas, m
2
 

0.1450  

 

 

 

NT objekto 

plotas, m
2
 

0,2566 

10 Sandėliavimo paskirties objektai 0.1450 0,2695 

11 Kultūros paskirties objektai 0.0954 0,0576 

12 Mokslo paskirties objektai 0.0954 0,0722 

13 Gydymo paskirties objektai 0.2217 0,3230 

14 Poilsio paskirties objektai 0.1794 1,0117 

15 Sporto paskirties objektai 0.0954 0,3505 

16 Religinės paskirties objektai 0.0381 0,1762 

17 Specialiosios paskirties objektai 0.0381 0,2651 

 

18 

 

Sodų paskirties objektai 

 

NT objektų 

skaičius, turto vnt. 

 
 

4.2 

NT objektų 

skaičius, turto 
vnt. 

 

14,63 

19 Kiti objektai 

 

19.1. 

 

Kiti objektai apmokestinami atskirai 
Bendras NT 

objekto plotas, m
2
 

 
 

0.2393 

Konteinerių 

skaičius, tūris ir 

ištuštinimo dažnis
2
 

NT objekto 

plotas, m
2
 

 

0,57 

19.2. Netinkami naudoti NT objektai NT objektų 

skaičius, turto vnt. 

 
5.00 

 
- 

 
- 

 
- 

 
19.3. 

Vienkartinių renginių, statybos ir 

rekonstrukcijos projektų rangovų 

apmokestinimas (kai nėra konkretaus NT 
objekto, kuriam priskiriamos atliekos) 

 

 

- 

 

 

- 

Konteinerių 

skaičius, tūris ir 

ištuštinimų skaičius 
(pilna kaina

3
) 

 
- 

 
- 

 

2 Konteinerių ištuštinimo įkainiai ir tuštinimo dažnis (kintamoji įmokos dalis) pateikti 2 ir 4 lentelėje. 

3 Pateikiama 3 lentelėje. 



 

 

2 lentelė. Konteinerių ištuštinimo įkainiai (kintamoji įmokos dalis). 

 
Eil. Nr.  

Konteinerio tūris arba viena tona komunalinių 

atliekų 

Konteinerio ištuštinimo kaina 

(kintamoji įmokos dalis), Eur (be 

PVM) 

1. 120 litrų tūrio konteineris 1,68 

2. 240 litrų tūrio konteineris 3,37 

3. 770 litrų tūrio konteineris 10,81 

4. 1100 litrų tūrio konteineris 15,44 

5. 3000 litrų tūrio konteineris 42,12 

6 5000 litrų tūrio konteineris 70,19 

 

3 lentelė. Įmokos dydis atliekų turėtojams, sukuriantiems atliekas renginių ar laikinų projektų metu 

 
Eil. Nr. 

Konteinerio tūris arba viena tona komunalinių 

atliekų 

Konteinerio ištuštinimo 

ar tonos kaina, Eur (be 

PVM) 

1. 120 litrų tūrio konteineris 2,93 

2. 240 litrų tūrio konteineris 5,85 

3. 770 litrų tūrio konteineris 18,78 

4. 1100 litrų tūrio konteineris 26,82 

5. 3000 litrų tūrio konteineris 73,13 

6 5000 litrų tūrio konteineris 121,87 

 
4 lentelė. Minimalus konteinerių dydis ir tuštinimo dažnis individualiems namams 

 

Eil. Nr.  
Gyventojų skaičius būste 

Galimas 

minimalus 

konteinerio tūris, l 

Galimas 

minimalus 

tuštinimo dažnis, 
kartai/metus 

1. 1 gyventojas 120 12 

2. 2 gyventojai 240 12 

3. 3 ir daugiau gyventojų 240 18 



 

 

5 lentelė. Įmokos dydžiai daugiabučių ir individualių valdų gyventojams, atliekas šalinantiems 

bendro (kolektyvinio) naudojimo konteineriuose 
 

Eil. Nr.  

Nekilnojamojo 

turto objektų 

kategorijos 

 

Gyventojų 

skaičius NT 

objekte 

Įmokos pastovioji 

dedamoji dalis NT 

objekto vienetui, Eur (be 

PVM)/metus 

Įmokos 

kintamoji 

dedamoji dalis, 

Eur (be PVM)/ 

metus 

 

Iš viso metinis 

įmokos dydis, Eur 

(be PVM) 

1.  

 

 

 
 

Butas 

daugiabučiame 

name 

1 14.16 22,04 36,20 

2. 2 28.32 44,08 72,40 

3. 3 28.32 66,12 94,44 

4. 4 28.32 88,16 116,48 

5. 5 28.32 110,20 138,52 

6. 6 28.32 132,24 160,56 

7. 7 28.32 154,28 182,60 

8. 8 28.32 176,32 204,64 

9. 9 28.32 198,36 226,68 

10. 10 ir daugiau 28.32 220,40 248,72 

11.  

 

 

 
 

Individuali namų 

valda 

1 14.16 16,29 30,45 

12. 2 28.32 32,58 60,90 

13. 3 28.32 48,87 77,19 

14. 4 28.32 65,16 93,48 

15. 5 28.32 81,45 109,77 

16. 6 28.32 97,74 126,06 

17. 7 28.32 114,03 142,35 

18. 8 28.32 130,32 158,64 

19. 9 28.32 146,61 174,93 

20. 10 ir daugiau 28.32 162,90 191,22 

 

 

6 lentelė. Įmokos dydžiai individualių valdų gyventojams, atliekas šalinantiems individualaus naudojimo konteineriuose 
 



 

 
Eil.Nr. Gyventojų 

skaičius 

Įmokos 

pastovioji 

Įmokos kintamoji dedamoji dalis Iš viso 

metinis Minimalus Vieno Konteinerių tuštinimo Metinė 

  

 
individualioje 

valdoje 

 

 
dalis NT 

objekto 

 

priskirto 

konteinerio 

tūris, litrais 

 

ištuštinimo 

kaina, Eur 

(be PVM) 

 
 

dažnis, kartai/metus 

suma, Eur 

(be PVM _ 

(5 gr. X 7 

gr.) 

 

 
įmokos 

dydis, Eur 

1 2 
vienetui, 

3 4 5 6 7 8 
(be PVM ) 

9 

1.  

 

1 

 

 

14,16 

 

 

120 

 

 
1,68 

bazinis, atliekų 

nerūšiuojant 

 
12 

 
20,16 

 

34,32 

minimalus, 

atliekas rūšiuojant 

 
9 

 
15,12 

 

29,28 

2.     bazinis, atliekų 
12 40,44 68,76 

 
2 28,32 240 

3,37 nerūšiuojant 

minimalus, 
9 30,33 58,65 

     atliekas rūšiuojant 

3.  

 
3 ir daugiau 

 

 
28,32 

 

 
240* 

 
 

3,37 

bazinis, atliekų 

nerūšiuojant 

 

18 

 

60,66 

 

88,98 

minimalus, 

atliekas rūšiuojant 

 

13 

 

43,81 

 

72,13 

*Pastaba: esant poreikiui, gali būti suteikiamas papildomas atitinkamo tūrio konteineris, priklausomai nuo gyventojų skaičiaus 

NT objekte. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. B1-239 „ Dėl 

Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto objektų kategorijų ir įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir tvarkymą dydžių nustatymo“ pakeitimo 

 

Sudarytojai 
Statusas Sudarytojas Kodas Adresas 

Juridinis asmuo Molėtų rajono 
savivaldybės taryba 

188712799 Vilniaus g. 44, Molėtai 

 

Dokumento registracijos 
Registravimo data Dokumento registracijos Nr. Įmonės (įstaigos) kodas 

2023-05-2917:00:00 B1-114 188712799 

 

Parašai 
Parašo data Parašo informacija Pasirašė 

2023-05-26 15:36:30 SAULIUS,JAUNEIKA AS 
Sertifitseerimiskeskus 2023-05- 

19 10:30:39 - 2028-05-17 
23:59:59 

Saulius Jauneika Meras 

Pasirašymas 

2023-05-29 11:05:31 ASTA,KANAPIENIENĖ AS 
Sertifitseerimiskeskus 2023-05- 

19 11:28:44 - 2028-05-17 
23:59:59 

Asta Kanapienienė Savivaldybės 

tarybos posėdžių sekretorė 

Registravimas 

 
 

NEPASIRAŠOMIEJI METADUOMENYS 

El. dokumento naudojimo metaduomenys 

Techninė informacija 

El. dokumento specifikacijos 

ID 

Elektroninio dokumento grupė eDVS pavadinimas ir versija 

ADOC-V1.0 GeDOC WebPartner 

Gauto dokumeno reg. numeris Dokumento byla Gauto dokumento reg. data 

 1.1.1E  

El. dokumento klasifikavimas 

Bylos (tomo) indeksai 

 1.1.1E 

Bylos (tomo) indeksas 


